Sicherheitsrelais-Module
G9SR - Familie
• Diagnose mit LEDs
• Einstellbare Betriebsarten und -zeiten
•  Vielfältige Erweiterungsoptionen
industrial.omron.de/g9sr
Eine eigenständige Familie von  Sicherheitsrelais-Modulen – G9SR
Integrierte Kompetenz in Sachen

Nennspannung Klemmenblockausfüh-
rung
Bestellbezeichnung
Ohne Verzögerung
2 Schließer (Kontakt) 1 PNP-Transistorausgang 1 oder 2 Kanäle 24 V DC abnehmbare Federzug-
klemmen
G9SR-AD201-RC
Sicherheitsausgänge Hilfsausgänge Nennspannung Klemmenblockausfüh-
rung
Bestellbezeichnung
Ohne Verzögerung EIN/AUS-verzögert
– 3 Schließer (Kontakt)*1
*1 Die Ein-/Ausschaltverzögerungszeit kann wie folgt in 16 Schritten eingestellt werden: 0/0,1/0,2/0,5/1/1,5/2/2,5/5/10/20/30/45/60/75/90 s
1 (Halbleiter-) PNP-Transistorausgang 24 V DC abnehmbare Federzug-
klemmen
G9SR-EX031-T90-RC
Eigenschaft G9SR-BC_ G9SR-AD_ G9SR-EX_
Nenn-
Versorgungsspannung
19,2 bis 28,8 V DC (24 V DC ±20 %)
Eigenschaft G9SR-BC_ G9SR-AD_ G9SR-EX_
Sicherheitseingang Betriebsspannung: 17 V DC bis 28,8 V DC,
interne Impedanz: ca. 3 kΩRückführkreis-/
Rücksetzeingang
Eigenschaft G9SR-BC_ G9SR-AD_ G9SR-EX_
Sicherheitsausgang ohne Verzögerung P-Kanal-MOS-FET-Transistorausgang
Laststrom (bei Verwendung von 2 Ausgängen):
max. 2 A DC
–
Hilfsausgang PNP-Transistorausgang
Laststrom: max. 500 mA
Nennlast – 250 V AC, 5 A, AC15 (induktive Last)
Nominaler Dauerstrom – 5 A
Max. Schaltspannung – 250 V AC
Eigenschaft G9SR-BC_ G9SR-AD_ G9SR-EX_
Einschaltzeit (AUS nach EIN) max. 150 ms
Ansprechzeit (EIN nach AUS) max. 50 ms
Lebensdauer Elektrisch – min. 100000 Schaltspiele
Mechanisch – min. 10000000 Schaltspiele
Umgebungstemperatur –10 bis +55 °C (ohne Vereisung oder Kondensation)
Eigenschaft G9SR-BC_ G9SR-AD_ G9SR-EX_
Performance Level nach EN ISO 13849-1 PLe
Kategorie nach EN ISO 13849-1 Kat. 4
PFHd (EN ISO 13849-1:2008) 1,25 × 10-9 7,6 × 10-11 4,1 × 10-10
MTTFd (EN ISO 13849-1:2008) 593 Jahre 789 Jahre 4329 Jahre
DCavg (EN ISO 13849-1:2008) 98 %
Typ (IEC 61496-1: Ausg. 2, 2004) Typ 4
Safety Integrity Level (EN 62061/EN 61508: 2010) SIL 3
Testintervall (IEC 62061: 2005) 20 Jahre
MTTR (EN 61508-1: 2008) 8 h
G9SR_tecPart_DE.fm  Page 10  Friday, October 17, 2014  11:19 AM
11
G9SR Sicherheits-Controller
Abmessungen
Anschlussbeispiel
G9SR-AD mit Erweiterungsmodul G9SR-EX
Hinweis 1. Für beide Module ist eine Spannungsversorgung zu verwenden.
2. Die fett markierten Linien verbinden das G9SR-EX-Modul.
Typ (EN 61508: 2010) Typ B
HFT (EN 61508: 2010) HFT 1
Modul G9SR-BC_-_ G9SR-AD_-_ G9SR-EX_-_-_
Höhe 114,5 mm 114,5 mm 114,5 mm
Breite 99,0 mm 99,0 mm 99,0 mm
Stärke 17,6 mm 22,5 mm 22,5 mm
Eigenschaft G9SR-BC_ G9SR-AD_ G9SR-EX_
99 17,6 22,5
11
4,
5
Rück-
setzen
EDM
Eing.-
Schleife
Ausg.-
Schleife
K1 K2
K1
K2
A1 T11 T12 T21 T22 T31 T32 13 23